[**finalius** v. alias. addē ad vol. I. p. 464,22sqq.: RUD. TRUD. (?) mus. 2,26 p. 95 vs. 13 (c. 1100) seu . . . comes (i. vox *organalis*) . . . , quas non licet voces attingere, querat, *sin alias, (codd., finalias ci. ed.)*.]

***finantia** (-cia), -ae f. (francog. vet. finance; cf. Wartburg, Frz. etym. Wb. III. p. 558^b) tributum (semel solvendum) – (einmalige) Steuer(leistung), Abgabe: CHART. Lux. III 33 (a. 1248) recognovimus (*sc. creditores*) . . . nec ab Arnaldo . . . nec ab Widrico nullam solutionem, nullam -ciam in vadis, in pecunia seu aliquo alio modo recepisse. CHART. Zoll. II 67 si . . . comes . . . de mille et quingentis marchis argenti . . . nobis Feirico et Conrado -ciam fecerit.

***finatio**, -onis f. (*finare) traditio – Übereignung: CHART. Bern. II 355 p. 380,21 (a. 1254) quam donationem et -em . . . Henricus et heredes sui . . . tenentur . . . preposito et conventui . . . contra omnes in perpetuum garentire.

finb- v. fimb-. **fincgo** v. fingo. **fincm-** v. figm-.

***finco** (vi-, vyn-), -onis m. (theod. vet. fink; cf. Ahd. Wb. III. p. 881sq.) fringilla – Fink (v. J. André, *Les noms d'oiseaux*. 1967. p. 72): HILDEG. phys. 6,51 vynco calidus est et de viriditate terrae herbarum pascua querit. ALBERT. M. animal. 7,35 sunt apud nos genera v-um . . . sicut v-o cardui, quae avis distelvinche vocatur . . . , et sicut v-o rubeus in pectore. 8,82 avem musicam, quam nos v-em vocamus, quam quidam grammatici latine scindulam vocant.

fincte v. fingo. 1. **finctio** v. fictio.

2. **finctio** v. functio. **finctus** v. fingo.

***fundamen**, -inis n. (findere) ?*lignum fissum – Holzscheit, gespaltenes Holz:* REGISTR. Eberb. 15^B,14 p. 265,5sq. M et L -a (*sc. dabimus [sc. conventus]*), que vulgo dicuntur zalboima, vel dabimus semper pro centum -bus II denarios leves. CHART. Eberb. 298 cum abbas . . . certum numerum -um, que vulgo dicuntur zalewid . . . , ecclesie . . . persolveret.

***findibilis**, -e. (findere) fissilis, qui (*facile*) scindi potest – (leicht) spaltbar: ALBERT. M. animal. 8,79 est . . . materia (*sc. nidi*) dura valde non de facilis secabilis aut -is. veget. 6,199 lignum . . . eius (*Persicæ arboris*) . . . non est multum scissibile aut -e lignum, sed magis frangibile.

findo, fidi, fissum, -ere. **script.**: fe(n)-: p. 255,10,12,38. partic. perf. fisc(us): p. 255,41. periphrastice fiss(um) hab(ere): p. 255,3. *usu intrans.*: p. 255,12; *medial.*: p. 255,8. confunditur c. fundere: p. 255,35. addē WALTHARIUS 1018 (var. l.). al.